
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

329
Besluit van 22 juni 1990 tot wijziging van het 
Besluit bijzondere huurprijzen 1954

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 7 mei 1990, nr. MJZ 
07590001 Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling W etgeving;

Gelet op artikel 4 van de Huurwet (Stb. 1989, 251);

De Raad van State gehoord, advies van 13 juni 1990, 
nr. W 08.90.0207;

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en M ilieubeheer van 21 juni 1990, nr. MJZ 
22690001, Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A rtik e l I

Het Besluit bijzondere huurprijzen 1954 (Stb. 1964, 355)1 w ordt als volgt 
gewijzigd:

Na artikel 5 w ordt een nieuw artikel 5a opgenomen, luidend:

A rtik e l 5a

Artikel 5, eerste en tweede lid, w ordt ieder jaar met ingang van 1 juli in 
die zin gewijzigd dat daarin de aanduiding van het laatst verstreken 
kalenderjaar w ordt vervangen door het jaartal in arabische cijfers van het 
jaar waarin de w ijziging plaatsvindt.

Staatsblad 1990 329 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

'  Laatstelijk gew ijzigd bij kon inklijk  besluit 
van 2 juni 1989, Stb. 210.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1990.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

’s-Gravenhage,
Beatrix

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
E. Heerma

Uitgegeven de achtentwintigste  juni 1990

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

016742F
ISSN 0 92 0  - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 329 2



  

 

 

 
 
 

 
 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

De jaarlijkse autom atische actualisering van de in artikel 3 van de 
Huurwet (Stb . 1989, 251) genoem de datum die ingevolge artikel III van 
de W e t  van 28 maart 1979 (Stb. 156) sinds 1 juli 1980 plaatsvindt, 
maakt het noodzakelijk jaarlijks ook het tijdstip, genoemd in artikel 5, 
eerste en tweede lid, van het Beslu it bijzondere huurprijzen 1954 (Stb. 
1964, 355), aan te passen. Het onderhavige besluit strekt ertoe deze 
aanpassing voortaan eveneens autom atisch te doen plaatsvinden, 
hetgeen de eenheid in de in deze gevolgde system atiek bevordert.

Het ontwerp-besluit is aan de hand van de beknopte vragenlijst, zoals 
opgenomen in de «Aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van 
wet en van algem ene m aatregel van bestuur», op dereguleringsaspecten 
getoetst. Daaruit bleek dat het voorstel uit dereguleringsoogpunt geen 
bezwaar ontmoet.

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
E. Heerma

016742F

SDÛ itgeve rfs^ravenhage 1990 Staatsblad 1990 329 3


	stb-1990-329

